
 
 

LICEO CLASSICO PARITARIO “PIETRO MIGNOSI” 
Viale Regina Margherita 29 – Telef.  0934 / 583874 

e-mail: liceomignosi@diocesicaltanissetta.it - C.M.: CLPC025003 

CALTANISSETTA 
^^^*^^^ 

 

 

Caltanissetta, 27/02/2024 
Prot. n° 29 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE FUTURA PNRR 

AL DSGA 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Oggetto: DECRETO di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 progetto PNRR – - DM 65/2023 
nell’ambito della Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-42257 

Titolo: “Conosci orientandoti” 

 CUP: H94D23003270006 

 

IL GESTORE - RAPPRESENTANTE LEGALE  

 

VISTO il D.L. vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – ” Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 



VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 12/04/2023, n. 65, con cui sono stati definiti i criteri di 
riparto delle risorse per gli interventi nell’ambito della linea di investimento 3.1, Missione 4, Componente 1, 
del PNRR, in relazione alla misura “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO   l'Avviso prot. 130341 del 9 novembre 2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
paritarie non commerciali (D.M. 65/2023); 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR (Prot. 0028435 del 26/02/2024); 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO    il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2  del 08.02.2024;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   dell’Istituzione 
Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate;  

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di 6.298,85 €; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività   programmate e autorizzate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio per l'esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in  
oggetto come di seguito specificato:  

 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TIPOLOGIA  

DELL’INTERVENTO 
CODICE  

CUP  
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

M4C1I3.1-2023-1202-P-

42257 

Titolo:  

 “Conosci orientandoti” 

 

Investimento M4C1 - 
3.1 - Potenziamento  
delle competenze  
STEM e multilinguistiche 
nelle scuole paritarie non 
commerciali - D.M. 
65/2023 
 

H94D23003270006 6.298,85 € 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. 
A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 



3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 
- Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-42257- Titolo: “Conosci orientandoti” - CUP: 
H94D23003270006. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al  
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza  
dell'anno finanziario 2024.  

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del 
Decreto N. 129 del 28/08/2018, nella prossima seduta. 

 

IL GESTORE - RAPPRESENTANTE LEGALE  
 

                                                                                                (Padre Antonino Lovetere) 

 

 


		2024-02-27T13:04:45+0000
	Lovetere Antonino




